
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195  29Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

RESOLVE:
I - Determinar a continuidade dos trabalhos relativos à Sindicância Admi-
nistrativa nº 2020/722259 e anexo 2020/516725, nos termos do Art. 199 
da Lei Estadual Nº 810/1994;
II - Prorrogar o prazo de validade da Comissão Especial por mais 30 (trinta) dias;
III - Deliberar que a Comissão Especial de Sindicância poderá dedicar-
se exclusivamente aos trabalhos apuratórios, reportar-se diretamente às 
autoridades e órgãos da Administração Pública e proceder às diligências 
necessárias à instrução processual;
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao fim do prazo concedido, com o intuito de não haver descon-
tinuidade nos trabalhos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 18 de novembro de 2022.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 879149

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1.488 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5161274/1 MARIA JOSE FERREIRA DE ALENCAR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

07/12/2021 a 
07/12/2021

87051 – 
13/11/2022

5161274/1 MARIA JOSE FERREIRA DE ALENCAR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

23/12/2021 a 
23/12/2021

88178 – 
13/11/2022

5161274/1 MARIA JOSE FERREIRA DE ALENCAR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

04/01/2022 a 
05/01/2022

96665 – 
13/11/2022

5161274/1 MARIA JOSE FERREIRA DE ALENCAR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/01/2022 a 
14/01/2022

96687 – 
14/11/2022

54188005/2 KLEBER DIAS RIBEIRO FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

15/03/2022 a 
16/03/2022

96668 – 
13/11/2022

57175025/1 ODAISE SANTOS DA SILVA BORGES TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

15/03/2022 a 
18/03/2022

96686 – 
14/11/2022

57174400/2 LAURIANA RODRIGUES DE BRITO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

07/03/2022 a 
10/03/2022

96722 – 
15/11/2022

57225179/1 TANIA SOUZA DA SILVA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

25/08/2022 a 
31/08/2022

96573 – 
10/11/2022

57233215/1 SANDRA MARIA CUNHA MIRANDA FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

28/09/2022 a 
20/10/2022

2000/22 – 
06/10/2022

57207842/1 ELIVANILDO BRAGA GONCALVES TECNICO DE ENFER-
MAGEM

17/07/2022 a 
15/08/2022

1999/22 – 
04/10/2022

54182670/2 ANA PAULA BORGES PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL 08/09/2022 a 
07/10/2022

1995/22 – 
29/09/2022

54183587/2 CALIL CARVALHO JUNIOR FARMACÊUTICO 04/08/2022 a 
30/01/2023

1994/22 – 
27/09/2022

5906384/1 ADNAM CHAGAS DA SILVA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

26/06/2022 a 
05/08/2022

1900/22 – 
27/09/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/11/2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.
PORTARIA Nº 1.489 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, a servidora 
abaixo relacionada;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5906384/1 ADNAM CHAGAS DA SILVA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

06/08/2022 a 
04/10/2022

1899/22 – 
27/09/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/11/2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

PORTARIA COLETIVA Nº 1.490 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;

RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57205782/2 MARIA ELISA TEIXEIRA COSTA ENFERMEIRO 03/01/2022 até 
10/01/2022

96683 – 
14/11/2022

55586194/1 CRISTIANE ARAUJO DE SOUZA 
AMARO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

10/03/2022 até 
19/03/2022

96673 – 
13/11/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/11/2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

Protocolo: 878650

.

.

ERRATA
.

ERRATA:
No D.O.E. 35.180 de 08/11/2022, que publicou o EXTRATO DA INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 037/SESPA/2022. Protocolo nº 873035.
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 16.369,27 (Dezesseis mil trezentos e sessenta e nove reais e 
vinte e sete centavos).
LEIA-SE:
VALOR: R$ 16.369,28 (Dezesseis mil trezentos e sessenta e nove reais e 
vinte e oito centavos).
Belém (Pá), 21 de novembro de 2022.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 878648
ERRATA de PORTARIA Nº 1.039/2022-GAB/SESPA, datada de 
16/11/2022, publicada no DOE nº 35.1908, de 18/11/2022.
ONDE SE LÊ: Paloma Lima M de Souza - matricula 5955549/2 - psicóloga.
LEIA-SE: Paloma Lima Mendes Medeiros de Souza – matricula 5955549/2 
- terapeuta ocupacional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 879151

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 051/2019 - 
PROCESSO Nº: 2019/147978

PARTES: SESPA E EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI-
CAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo 
de vigência do Contrato n° 051/2019 por mais 12 (doze) meses e aplicação 
de reajuste.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 051/2019, 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 18/11/2022 a 17/11/2023.
DO VALOR: O valor global contratado, com o reajuste no percentual de 
6.52%, com base no índice do IGPM, passará a ser de R$ 308.342,86 (tre-
zentos e oito mil trezentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centa-
vos), conforme proposta 250/22 da PRODEPA (seq. 115) e Parecer Técnico 
do NES (seq. 99) do proc. nº 2019/147978.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A presente despesa está prevista na se-
guinte Dotação Orçamentária: 8238,  Elemento de Despesa: 339140,  Fon-
te de Recurso: 0103002877 e Ação: 260923.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato nº 
51/2019, não alteradas por este Termo Aditivo.
Data de assinatura: 17 de novembro de 2022.
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario 
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020- 
Ordenador de despesa

Protocolo: 878739

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/SESPA/2022.
PROCESSO: 2022/665411.

OBJETO: aquisição do Medicamento - EVEROLIMO 10MG, para atender a 
paciente E. S. R. M, contemplada por ação judicial – Processo nº 0800906-
67.2022.8.14.0115.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA.
CNPJ Nº: 08.157.293/0001-27.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 24, Inciso IV. da Lei Federal n° 8.666/93 e 
Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
VALOR: R$ 38.662,20 (trinta e oito mil seiscentos e sessenta e dois reais 
e vinte centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30.
FONTE: 0103001381.
Belém (Pá), 18 de novembro de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA



30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195 Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 041/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Dispensa de Licitação nº 041/2022, com 
fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Belém (PA), 18 de novembro de 2022.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 878630
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 039/GECOM/SESPA/2022
PROCESSO Nº: 2021/849448
OBJETO: Aquisição de medicamento, Beta-Agalsidase 35 mg, por demanda 
judicial para atender a liminar em favor de J. G. B. G.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: ELFA MEDICAMENTOS S. A.
CNPJ Nº: 09.053.134/0001-45
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, art. 24, Inciso IV.
VALOR: R$ 287.029,20 (duzentos e oitenta e sete mil, vinte e nove reais 
e vinte centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0103008809
Belém (PA), 21 de novembro de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 878861

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 039/GECOM/SESPA/2022
PROCESSO Nº: 2021/849448
Nesta data, RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº 039/GECOM/
SESPA/2022, com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas pos-
teriores modificações.
Belém (PA), 21 de novembro de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública,

Protocolo: 878863

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/SESPA/2022.
PROCESSO: 2022/1091034.
OBJETO: aquisição do Medicamento - CANABIDIOL 200 MG/ML. SOLUÇÃO 
ORAL DE 200MG/ML COM 1 FRASCO DE 30ML ACOMPANHADO DE SE-
RINGA DOSADORA, para atender o paciente Y. K. M. B, contemplado por 
demanda judicial – Processo nº 0811905-18.2022.8.14.0006.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.
CNPJ Nº: 73.856.593/0001-66.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 25, Inciso I. da Lei Federal n° 8.666/93.
VALOR: R$ 12.311,46 (doze mil trezentos e onze reais e quarenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30.
FONTE: 0103008809.
Belém (Pá), 18 de novembro de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 042/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 042/2022, com 
fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Belém (PA), 18 de novembro de 2022.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 878626

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA N.º 1.461 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JANEIRO/2023.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO
54191660/1 ADRIANA DA ROCHA GONÇALVES DA CRUZ 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
73504323/1 ADRIELLY MAIARA PIMENTEL DE OLIVEIRA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5256232/2 ALBA ROSANI GONCALVES DO ESPIRITO SANTO 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57234542/1 ALESSANDRA COELHO DE FREITAS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023

57234398/1 ANA PAULA LIMA PESSOA 13/12/2019 a 
12/12/2022 17.01.2023 a 31.01.2023

57191596/2 ANDREZA CRISTINA RIBEIRO DIAS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5897252/1 ANTONIA ROSILEIDE DE SOUZA MORAIS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5946872/2 ANTONIO JORGE LEMOS FREITAS 2022/2023 09.01.2023 a 07.02.2023
54195921/1 CATIA CILENE ROSARIO DE SOUSA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57174488/1 CHRIS SIMONE DOS SANTOS NEPOMUCENO 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
722898/1 CLAUDEMIR JOSÉ BORGES DA SILVA 2022/2023 18.01.2023 a 16.02.2023
5896126/1 CLAUDSON RENAN DOS REIS GOUVEA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57206472/1 CELIVALDA NEVES RIBEIRO 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5110564/1 CLEONICE MOTA DA CRUZ 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57190516/1 CYNTHIA MANUELA LOURINHO DE MATOS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57207642/1 DANIEL SANTOS DA SILVA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5923757/1 EDER GOMES PIMENTEL 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57191148/1 ELAINE CRISTINA DA MOTA SOARES 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5302153/3 ELDA PEREIRA DOS REIS VIANA 2022/2023 09.01.2023 a 07.02.2023
57196650/2 ELIELMA SANTOS DA MOTA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57197990/2 ELIUDE DOS SANTOS PENHA 2022/2023 16.01.2023 a 30.01.2023
5901207/1 ELISANGELA TAPAJOS DE SOUSA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
54194099/1 FABRICIO LEITE DA SILVA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
6039034/2 HAILA MOANA ALHO SANTOS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5901805/1 HEDLILIN MELO LIMA SANTOS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5895988/1 IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57206568/1 JACICLENE DE SOUZA BRAGA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
105953/1 JOAO SANTOS DA SILVA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5895955/1 JOSE GIOVANNI DA SILVA PEREIRA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57188371/1 JOSE WIRTO ABREU LAGES 2021/2022 15.01.2023 a 13.02.2023
57195742/2 JUCIANE CONCEICAO VIANA DE OLIVEIRA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
8051997/1 JUCILENE MARINHO TORRES 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023
57191281/1 KARIN GONCALVES ICHIHARA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5901410/1 KLECIANE DO SOCORRO BARROS DA SILVA VARELA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5895980/1 KEILA GOES NOGUEIRA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5424019 LUIZ CARLOS BAHIA NUNES 2022/2023 09.01.2023 a 07.02.2023

5151449/1 MARIA APARECIDA DA COSTA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
106429/1 MARIA LUCIA BANDEIRA DA COSTA 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023

54194553/1 MILLER QUEIROZ SOUZA 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023
5901129/1 MIRAILDES REGO DE SOUSA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
85049/1 NATALINA ANTONIA DE OLIVEIRA 2022/2023 09.01.2023 a 07.02.2023

57210508/1 NICOLLY MATHIAS FERREIRA 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023
57206664/1 ODETE CEZA DOS SANTOS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
54191866/1 PAULA ANDREZA LOBO DOS SANTOS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5897356/1 PATRICIA CIRIBELLI COELHO AMERICO 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57197614/1 RAFAEL FERREIRA DA CRUZ 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5157994/1 ROSICLEIA DA SILVA SOUSA FERREIRA 2021/2022 02.01.2023 a 17.01.2023
54193800/1 ROSA VIRGINIA DE CARVALHO CABRAL 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
54193801/1 ROSILEIDE DOS SANTOS PINHEIRO 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023
57198335/1 ROSILENA COSTA MESQUITA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
57198335/2 ROSILENA COSTA MESQUITA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023

81523/1 SABINO ALVES CALDAS 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5563780/3 SALOMAO ISAAC BENOLIEL 2022/2023 09.01.2023 a 07.02.2023
54194546/1 SELMA REGINA DA SILVA ALMEIDA 2020/2021 02.01.2023 a 31.01.2023
54193791/1 SOCORRO FREIRE GUILHERME 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
54189295/2 SONIA MARIA LIMA DA SILVA 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
73504336/1 THALYTHA DA SILVA PINTO 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5901814/1 VERA LUCIA AZEVEDO MOURA RIBEIRO 2021/2022 02.01.2023 a 31.01.2023
5942983/1 WANDER MAIA DA SILVA 2021/2022 17.01.2023 a 31.01.2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21.11.2022.
Simone Gabbay Do Nascimento
Diretora De Gestão Do Trabalho e Da Educação Na Saúde- em exercício.

Protocolo: 878793
PORTARIA DE N° 1.493 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022/DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1485274.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 18.11.2022, o pe-
ríodo de gozo das férias do servidor ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS 
DE BARROS, Id. Funcional nº 5782163/3 ocupante do cargo de Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa, lotado no Gabinete do Secretário, con-


